
 

ČASOVĚ TEMATICKÝ PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADCE – 2023/24 

 

Září 

- stanovení konzultačních hodin = po předchozí emailové či telefonické domluvě 

- aktualizace informací na webu školy 

- při třídní schůzce informovat rodiče žáků 9. třídy o záležitostech souvisejících s volbou 

povolání = jejich seznámení se systémem přijímacího řízení, s burzami škol v okolí, volba 

povolání při PČ, možnost individuálních konzultací k volbě povolání 

- vytvoření Individuálních vzdělávacích plánů žáků, první schůzka se zákonnými zástupci 

těchto žáků 

- návštěva IPS Úřadu práce v RK s žáky 9. ročníku – 25. 9. 2023 (9. A); 9. 10. 2023 (9. B) 

- kontrola údajů v matrice 

- setkání výchovných poradců – 22. 9. 2023 a 17.10. 2023 

- péče o integrované žáky 

 

Říjen 

- příprava přihlášek na SŠ s talentovými zkouškami 

- práce s nerozhodnutými žáky a jejich zákonnými zástupci v době konzultačních hodin, dle 

předchozí telefonické domluvy (individuálně) 

- péče o integrované žáky 

 

Listopad 

- předání zápisových lístků a přihlášek na SŠ s talentovými zkouškami 

- práce s nerozhodnutými žáky a jejich zákonnými zástupci v době konzultačních hodin 

(individuálně) 

- péče o integrované žáky 

 

Prosinec 

- exkurze na střední školy a učiliště v okolí 

- práce s nerozhodnutými žáky a jejich zákonnými zástupci v době konzultačních hodin 

(individuálně) 

- péče o integrované žáky 

 

Leden 

- informovat zákonné zástupce vycházejících žáků, jakým způsobem se vyplňují přihlášky, jaký 

je termín pro odevzdání přihlášek výchovnému poradci, u integrovaných žáků je nutné zajistit 

potvrzení o integraci, 

-ve spolupráci s třídními učiteli a vyučujícími jednotlivých předmětů a reedukačními 

asistentkami zhodnotit plnění doporučení poradny za I. pololetí 

- práce s nerozhodnutými žáky a jejich zákonnými zástupci v době konzultačních hodin 

(individuálně) 

- péče o integrované žáky 

 

Únor 

- zákonní zástupci dodají pouze název oboru a školu, na kterou je jejich dítě hlásí a výchovný 

poradce vyplní přihlášku na PC se všemi údaji 

- tisk přihlášek, jejich rozdání + vydání zápisových lístků – rodiče podepíšou převzetí 

- práce s nerozhodnutými žáky a jejich zákonnými zástupci v době konzultačních hodin 

(individuálně) 

- péče o integrované žáky 

 



 

Březen 

- kontrola údajů v matrice 

- péče o integrované žáky 

 

Duben 

- rozhovory se žáky na téma přijímacího řízení 

- péče o integrované žáky 

 

Květen 

- evidence přijatých žáků 

- pomoc při odvolání proti nepřijetí na SŠ 

- vydávání přihlášek do druhého kola přijímacího řízení 

- péče o integrované žáky 

 

Červen 

- kontrola dokumentace a návrhy na nová vyšetření 

- vyhodnocení IVP 

- zhodnocení plnění doporučení poradny 

- sestavení přehledu o tom, kam byli přijati naši absolventi 

- uložení materiálů o žácích, kteří opustili školu do archívu 

- péče o integrované žáky 

 

Po celou dobu – pomoc třídním učitelům při řešení problémů s žáky a rodiči, hospitace ve 

třídách s problémovými žáky, zjišťování klimatu ve třídách, schůzky s rodiči problémových 

žáků, celoroční spolupráce s pracovníky PPP a SPC 

 

 

Dne 18. 9. 2023       Mgr. Martina Hepnarová, DiS. 


